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Bakgrund 

Fri från våld – en gemensam angelägenhet 
Planen Fri från våld – en gemensam angelägenhet beskriver hur våld i nära relation, hedersrelaterat våld 
och förtryck, sexuellt våld, sex mot ersättning och människohandel kan förebyggas och 
motverkas i Malmö. 

Planen har sex inriktningsmål som ska bidra till att nå kommunfullmäktiges vision för arbetet 
mot våld: ”I Malmö blir ingen utsatt för våld och alla får själva bestämma över sitt liv och sin kropp”.  

Arbetet mot våld och förtryck är hela stadens angelägenhet och insatser för att förhindra och 
förebygga våld behöver finnas på samhälls-, närområdes- och individnivå.  

Planen gäller för tidsperioden 2022–2026 och omfattar alla Malmö stads nämnder och styrelser. 

Syfte och ansvarsfördelning 
Fri från våld – en gemensam angelägenhet fastställdes av kommunfullmäktige i mars 2022. 
Arbetsmarknads- och socialnämnden har kommunfullmäktiges uppdrag att samordna 
genomförandet och uppföljningen av planen. Planen ska följas upp vartannat år genom dialog 
mellan förvaltningarna och bolagen. Alla nämnder och styrelser har ansvar för att genomföra 
insatser utifrån sitt uppdrag, på egen hand och i samverkan med andra, med stöd av 
arbetsmarknads- och socialförvaltningen.  

För att bidra till planens inriktningsmål och underlätta uppföljningen av arbetet ska förvaltningar 
och bolag upprätta handlingsplaner med aktiviteter för den egna verksamheten. 
Barnrättsperspektivet ska uppmärksammas särskilt i de åtgärder som formuleras. Aktiviteterna 
ska möjliggöra förändring och bidra till en förflyttning i arbetet mot våld och förtryck. 

Arbetsmarknads- och socialförvaltningen samordnar genomförandet och uppföljningen av 
planen för hela staden, men har även tagit fram en egen handlingsplan för arbetsmarknads- och 
socialnämndens arbete med planens inriktningsmål. 

Handlingsplanens inriktning och fokusområden 
Arbetsmarknads- och socialförvaltningen har totalt 23 aktiviteter i sin handlingsplan som berör 
planens samtliga inriktningsmål.  

Merparten av aktiviteterna handlar om metod- och kompetensutveckling. Vissa frågor behöver 
kartläggas eller utredas vidare för att kunna bedöma vilka insatser som är tillämpliga. 
Förvaltningen har ett särskilt ansvar för frågor inom inriktningsmålen: 

• Staden arbetar aktivt med att förhindra att våld upprepas 



 

• Verksamma i staden ska upptäcka våld och kunna agera 
• Staden erbjuder stöd utifrån den enskildes behov 

 
Aktiviteterna i arbetsmarknads- och socialförvaltningens handlingsplan har tagits fram genom 
intervjuer med chefer och medarbetare inom förvaltningens olika avdelningar. Det har bidragit 
till en bred förankring av arbetet i verksamheterna.  

En nulägesbeskrivning av befintliga resurser, pågående utvecklingsarbete samt behov av 
ytterligare insatser ligger till grund för aktiviteterna. En workshop genomfördes där medarbetare 
och fackliga representanter fick bedöma vilka aktiviteter som är mest angelägna.  

Synpunkter från kvinnojourerna i Malmö och olika rapporter om socialtjänstens arbete med 
frågan har också beaktats i framtagandet av handlingsplanen. 

Uppföljning av handlingsplanen 
För att integrera arbetet i ordinarie styrnings- och ledningsprocesser, har aktiviteterna i 
förvaltningens handlingsplan inkluderats i avdelningarnas verksamhetsplaner. Avdelningarnas 
arbete med handlingsplanen har sammanställts till en gemensam rapport för förvaltningen.  

Som komplement har en intern uppföljning av förvaltningens arbete gjorts. Samordnaren av 
arbetet mot alla former av våld i nära relation har bidragit till uppföljningen tillsammans med 
andra funktioner som varit involverade i arbetet på förvaltningen.  

Den sammanställda rapporteringen har även förankrats i styrgrupp för ASF Fri från våld som 
består av avdelningschefer för samtliga verksamhetsavdelningar samt HR-chef. 

Sammanfattning av uppföljningen och planering framåt 
Sammanfattningsvis har arbetsmarknads- och socialförvaltningen redan i uppdrag att arbeta med 
frågor som planen Fri från våld – en gemensam angelägenhet berör.  

Därmed finns en god grund vad gäller kunskap, verksamheter och resurser som har bidragit till 
förvaltningens arbete med planen. Arbetet utifrån planen har involverat hela förvaltningen, vilket 
har lett till att frågan har kommit in i fler sammanhang på förvaltningen. Arbetet med flera av 
förvaltningens aktiviteter har också skett i samverkan med andra aktörer såsom andra 
förvaltningar, myndigheter och civilsamhällesaktörer.  

Samtliga aktiviteter i förvaltningens handlingsplan är påbörjade.  

Hanteringen av vissa aktiviteter befinner sig i en planerings- och kartläggningsfas, som kommer 
att fungera som en grund för det fortsatta arbetet med aktiviteten. Arbetet med andra aktiviteter 
har kommit längre och testas operativt. Vissa aktiviteter bedöms som slutförda, och har efter det 
integrerats i ordinarie arbete. 



 

Uppföljning av förvaltningens arbete utifrån 
handlingsplanen fri från våld  
Inriktningsmål 1 - Staden bedriver ett verkningsfullt 
våldsförebyggande arbete 
Genom att: 

• Stärka barns rättigheter 
• Utmana normer 
• Utveckla det våldsförebyggande arbetet 
• Stärka det tidiga stödet 
• Skapa en trygg och inkluderande arbetsmiljö 

Aktivitet 1.1: Förvaltningen ska utveckla arbetet med normer och värderingar 
avseende maskulinitets- och feminitetsnormer. 
Beskrivning: Verksamheterna ska ett särskilt fokus på killar, unga män samt pappor. 

Uppföljning  
Forum för mänskliga rättigheter har gjort en kartläggning av pågående våldsförebyggande arbete 
och arbete med könsnormer på förvaltningen.  

Utifrån kartläggningen har en arbetsgrupp tagit fram ett internt stödmaterial som syftar till att 
öka medvetenheten om hur könsnormer påverkar verksamheterna. Stödmaterialet ska 
implementeras i alla verksamhetsavdelningar under 2025.  

Vidare kommer en mer specificerad nulägesbild av våldsförebyggande arbete riktat mot 
Malmöbor (främst killar, unga män och pappor) att tas fram. Syftet är att bidra till en 
förvaltningsgemensam förståelse och definition av våldsförebyggande insatser. 

Aktivitet 1.2: Förvaltningen ska vidareutveckla det tidiga föräldrastödet. 
Beskrivning: Arbetet med att nå föräldrar med bristande förtroende för socialtjänsten och/eller 
kunskap om sina rättigheter ska intensifieras. Verksamheterna ska särskilt uppmärksamma pappor 
samt föräldrar med egen erfarenhet av våld i familjen. 

Uppföljning 
Under hösten 2023 tilldelades Malmö stad stadsbidrag för att utveckla det kommunövergripande 
föräldraskapsstödet som resulterade i ett gemensamt uppdrag på arbetsmarknads- och 
socialförvaltningen, utbildningsförvaltningarna, funktionsstödsförvaltningen, kulturförvaltningen 
och fritidsförvaltningen.  

Hittills har arbete pågått med att se över en gemensam processplan, genomföra löpande 
utbildningar samt att ansöka om ytterligare medel från Myndigheten för familjerätt och 
föräldraskapsstöd. Syftet är att bidra till en långsiktig organisering av arbetet. 



 

Kursen ABC tonår har startat under 2024 och fler handledare från andra förvaltningar har 
utbildats. Antalet föräldrakurser har utökats från 68 till 85 kurser under 2024. Under året har 
samarbetet med civilsamhället förstärkts för att nå ut till fler föräldragrupper. Fler kurser har 
genomförts på kvällstid samt på arabiska och somaliska för att underlätta för fler föräldrar att 
delta. 

Aktivitet 1.3: Förvaltningen ska göra kunskap om planens alla fokusområden 
samt information om stöd- och skyddsmöjligheter lättillgänglig för Malmöborna 
Beskrivning: Information ska finns tillgänglig på flera olika språk och vara anpassad för både barn 
och vuxna. Ett årshjul för kommunikations- och informationsarbete ska skapas. 

Uppföljning 
Ett årshjul för kommunikationsinsatser har tagits fram och ska vidareutvecklas under 2025. 
Under 2024 har arbetet med kommunikation om planens fokusområden varit prioriterat för 
förvaltningens kommunikationsavdelning. Exempel på genomförda aktiviteter är: 

- En kampanj för att motverka att unga förs utomlands har lanserats på sociala medier.  
- En digital handbok i arbetet mot hedersförtryck har tagits fram för familjecentraler. 
- Inom projekt Trygg relation – fri från våld har ett informationsblad till våldsutövare på olika 

språk tagits fram. 
- I samverkan med Evonhuset har ett material om sugardejting skapats. 
- En film som riktar sig till barn som ska besöka Barnahus har tagits fram.  
- En workshop har genomförts tillsammans med ung i sommar-praktikanter för att få ungas 

perspektiv på kommunikation om våld i ungas partnerrelationer.  
- I samverkan med hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen 

genomfördes kommunikations- och informationsinsatser under En vecka fri från våld.  

Inriktningsmål 2 - Staden arbetar aktivt med att förhindra att våld 
upprepas 
Genom att:  

• Agera mot kränkningar  
• Nå fler som använder våld  
• Flytta på våldsutövaren  

Aktivitet 2.1: Förvaltningen ska nå fler personer som använder våld och 
motivera dem till att ta emot insatser. 
Beskrivning:  Aktivitet i samverkan med andra aktörer. Metoden Trygg relation – fri från våld ska 
implementeras och prövas i samarbete med polis, kriminalvård och andra relevanta aktörer.  

Inriktningen i projektet fokuserar på att erbjuda fler som utövar våld stöd i att förändra sitt 
beteende. Utifrån projektets strategi görs en indelning och gradering utifrån antal misstankar 
gentemot våldsutövaren, där en ökad respons ges vid ökat antal misstankar.  



 

Uppföljning 
Projektet fortlöper enligt planering. Under 2024 har det genomförts ett antal flödestester för att 
säkerställa att socialtjänst, polis och frivården klarar ett ökat inflöde av ärenden. Arbetet har 
resulterat i att 83 personer/par där partnervåld förekommer har ingått i projektet.  

Ett 20-tal misstänkta har efter uppsökande samtal tackat ja till insats via samtalsmottagningen. 
Det är personer som tidigare inte har tagit kontakt med samtalsmottagnigen, men som genom 
uppsökande samtal har kunnat uppmärksammas och fått behandling för att förändra sitt 
beteende.  

Ansökan om medel från Jämställdhetsmyndigheten har skickats in under hösten och besked 
förväntas i början av 2025. Under 2025 kommer projektet att skalas upp vilket även möjliggör att 
Malmö universitet kan genomföra en effektstudie under året. 

Aktivitet 2.2: Förvaltningen ska undersöka vilka möjligheter det finns att flytta 
på den som använder våld. 
Beskrivning: Förvaltningen ska utreda om och i så fall när det är lämpligt, möjligt och säkert för 
den våldsutsatta att genom nämndens insatser flytta våldsutövaren.  

Förvaltningen ska även utreda om något av nämndens boendealternativ då ska kunna användas. 

Uppföljning:  
Under hösten 2024 har en arbetsgrupp bildats på förvaltningen som har påbörjat ett arbete med 
att utreda frågan vidare. En mindre omvärldsbevakning har gjorts av forskning och tidigare 
utredningar inom området.  

Inriktningsmål 3 - Verksamma i staden ska upptäcka våld och 
kunna agera 
Genom att: 

• Uppmärksamma fler barn som lever med våld 
• Systematiskt arbeta med att upptäcka våld 
• Uppmärksamma flickor och unga kvinnor 
• Bedriva tillsyn i olika riskmiljöer 

Aktivitet 3.1: Förvaltningen ska intensifiera arbetet med att uppmärksamma 
våld i ungas relationer oberoende av kön och sexuell läggning, men med fokus 
på flickors och unga kvinnors utsatthet. 
Beskrivning: Aktivitet i samverkan med andra aktörer. För att kunna erbjuda ett mer anpassat stöd 
till unga våldsutsatta och våldsutövare behöver målgruppens behov och befintliga stödinsatser 
kartläggas och insatser utvecklas.  



 

Arbetet ska ske i samverkan med grundskoleförvaltningen och gymnasie- och 
vuxenutbildningsförvaltningen samt med externa aktörer såsom ungdomsmottagningen och den 
idéburna sektorn. 

Uppföljning 
En projektgrupp har inventerat och läst forskningsrapporter inom området samt kartlagt 
målgruppens behov och befintliga stödinsatser inom förvaltningen.  

Utifrån det har en projektplan tagits fram. Workshops är genomförda med praktikanter från ung i 
sommar och med verksamheter som skall delta i arbetet. En kunskapshöjande utbildning av 
samtliga medarbetare inom deltagande verksamheter är inplanerad i januari 2025, för att därefter 
komma igång med operativt arbete under våren 2025. 

Aktivitet 3.2: Förvaltningen ska utveckla kunskap och metoder för att 
uppmärksamma och stödja utsatta medarbetare. 
Beskrivning: Aktivitet i samverkan med andra aktörer. Utvecklingsarbetet ska ske i samarbete med 
stadskontorets HR-avdelning och med andra förvaltningar. 

Uppföljning 
Medarbetare från HR på förvaltningen har tagit del av kompetenscenters utbildning om våld i 
nära relationer. En rutin för hur förvaltningen ska agera kring medarbetare med skyddade 
personuppgifter har tagits fram och ska publiceras på Komin i början av 2025. Rutinen ska även 
spridas till övriga förvaltningar. 

Aktivitet 3.3: Förvaltningens medarbetare ska kunna uppmärksamma när 
någon utsätts för våld och känna sig trygga i hur de ska agera. 
Beskrivning: Den förvaltningsövergripande rutinen om våld i nära relation och hedersförtryck ska 
implementeras och anpassas till respektive avdelnings verksamhet. 

Uppföljning 
Rutinen med tillhörande film och stödmaterial för chefer implementerades under våren 2023. 

 En uppföljning av arbetet med rutinen genomfördes vid årsskiftet 23/24, bland annat genom en 
enkätundersökning. I samband med uppföljningen har varje sektion gått igenom rutinen och 
tillhörande stödmaterial. Rutinen finns även med i förvaltningens årshjul.  

Resultatet av uppföljningen har även lett till mindre revideringar i rutinen, till exempel har unga 
personer som utsätts för våld i nära relation lagts till som målgrupp. 

Aktivitet 3.4: Kunskapen om sex mot ersättning och människohandel och dess 
konsekvenser ska öka bland förvaltningens medarbetare. 
Uppföljning 
Kompetenscentrum erbjuder löpande utbildningstillfällen för förvaltningens och Malmö stads 
medarbetare. Få medarbetare har anmält sig till utbildningar under 2024.  Under 2025 kommer 



 

Kompetenscentrum därför att anordna en temadag för att se om fler medarbetare kommer att 
delta. 

Aktivitet 3.5: Fler utsatta barn och vuxna i sex mot ersättning och 
människohandel ska uppmärksammas och erbjudas stöd. 
Uppföljning 
Under 2024 har fokus varit på att förebygga att unga dras in i sugardejting genom att informera 
gymnasieungdomar och professionella. 10 workshops har genomförts på gymnasieskolor samt tre 
utbildningstillfällen för personal. Framåt undersöks möjligheten att utöka insatsen till fler 
gymnasieskolor under 2025. 

Inriktningsmål 4 - Staden erbjuder stöd utifrån den enskildes behov 
Genom att:  

• Prioritera barn som upplevt våld  
• Utveckla stöd- och skyddsinsatserna  
• Stärka det långsiktiga stödet till våldsutsatta  
• Ge stöd till utsatta medarbetare  

Aktivitet 4.1: Förvaltningen ska kunna erbjuda anpassat skydd och stöd för 
våldsutsatta Malmöbor som ingår i nämndens målgrupp och bedöms vara i 
behov av insatser. 
Beskrivning: Aktivitet i samverkan med andra aktörer. Förvaltningen ska i samarbete med övriga 
socialförvaltningar utreda möjligheterna och tillgången till anpassat skydd och stöd till 
våldsutsatta barn och vuxna med särskilda behov och/eller svag samhällelig position. 

Uppföljning 
En grupp med representanter från arbetsmarknads- och socialförvaltningen, hälsa-, vård- och 
omsorgsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen har bildats för att tillsammans diskutera 
hur tillgången till stöd och skydd för våldsutsatta Malmöbor som tillhör förvaltningarnas 
målgrupper kan stärkas. Arbetet fortsätter under 2025 och 2026. 

Aktivitet 4.2: Förvaltningen deltar i ett utvecklingsarbete kring ett regionalt 
resurscentrum mot hedersförtryck. 
Beskrivning: Aktivitet i samverkan med andra aktörer. Utvecklingsarbetet samordnas av 
Länsstyrelsen i Skåne och sker i samverkan med andra statliga myndigheter och kommuner. 

Uppföljning 
Resurscentrum Heder Skåne driftas av Avdelning för insatser enligt uppdrag från Länsstyrelsen 
och arbetet pågår enligt planering.  

Ansökningar om medel från Länsstyrelsen och Jämställdhetsmyndigheten har skickats in. Medel 
är beviljat från Länsstyrelsen och besked från Jämställdhetsmyndigheten förväntas i början av 



 

2025. Under 2025 kommer projektinnehållet utökas genom en telefonlinje för hedersutsatta 
personer i hela Skåne. 

Aktivitet 4.3: Fler barn som lever med våld och deras familjer ska få snabb 
hjälp och relevanta insatser. 
Beskrivning: Verksamheterna ska fortsätta med implementeringen av Vårdmodell barn. 

Uppföljning 
Genom arbetet inom projektet Trygg relation – fri från våld säkerställs att barn i familjer där våld 
förekommit blir aktuella inom socialtjänsten och att bedömning om barnens behov utreds. Under 
hösten 2024 har informationsspridning för utredare inom barn och familj genomförts. Detta för 
att öka antalet barn som får tillgång till barnskrissamtal på Barnahus. 

Aktivitet 4.4: Förvaltningen ska stärka och utveckla det långsiktiga stödet för 
att motverka eftervåld. Stödet ska utformas så att både våldsutsatta och barn 
som lever med våld ges förutsättningar att klara ett liv fritt från våld. 
Beskrivning: Förvaltningen ska utveckla en arbetsmodell för långsiktigt stöd till den enskilde. Att 
får tillgång till praktiskt stöd till stadigvarande boende och självförsörjning ska vara en del i 
utvecklingsarbetet. Arbetet ska utvecklas i samarbete med andra förvaltningar, myndigheter och 
civilsamhället. 

 
Uppföljning 
Arbetet med Case Management Styrkemodellen (CM-S) som långsiktig stödinsats för våldsutsatta 
klienter inleddes under våren 2024. I september var insatsen pågående i ca 20 ärenden. En 
arbetsgrupp med berörda verksamheter har regelbundet setts under 2024 för att följa och 
utveckla insatsen och samarbetet.  

Arbetet med att utveckla samverkan mellan kommuner fortsätter. Förvaltningen har undertecknat 
avtal om att ingå i Kompott Skåne, med start den 1:e januari 2025.  

Malmö stad, Fastighetsägarna syd och Kompetenscentrum har genomfört en utbildning om våld i 
nära relationer och vikten av en stadigvarande bostad riktad till privata fastighetsägare. Ett 
samarbetsförslag har tagits fram vid en gemensam uppföljningsträff.  

Från hösten 2024 testas samarbetet i pilotform. Dialog förs även med MKB om möjligheten att 
ge våldsutsatta hushåll förtur till lägenhet inom beståndet i form av förstahandskontrakt hos 
hyresvärden eller andrahandskontrakt via socialtjänsten.  

Avdelning för ekonomiskt bistånd och boende har förstärkt arbetet med våld i nära relationer och 
heder. Från och med 2025 omfördelas resurser inom avdelningen, så att sammanlagt fyra 
socialsekreterartjänster och en sektionschefstjänst flyttas till berörda sektioner.  



 

Aktivitet 4.5: Den interna samverkan mellan avdelningar, enheter och sektioner 
ska stärkas ytterligare för att säkerställa rättssäkra bedömningar samt 
underlätta insatser för enskilda barn, vuxna och familjer i enlighet med 
förvaltningens samordningsrutin. 
Uppföljning 
Aktiviteten är slutförd. En uppdaterad, förenklad och mer övergripande, samordningsrutin har 
tagits fram för förvaltningen. Den uppdaterade rutinen förtydligar hur samverkan i ärenden ska 
gå till samt skapar förutsättningar för mer koordinerade och effektiva insatser för klienterna.  

I verksamhetsplanen 2024 formulerades även ett förvaltningsgemensamt åtagande för att 
säkerställa samordningen och undvika organisatoriska mellanrum som ger negativa konsekvenser 
för Malmöbon, som verksamhetsavdelningarna arbetat med under året.  

Samordnaren mot alla former av våld i nära relation har bidragit till ett utvecklingsarbete för att 
implementera nya arbetsrutiner och utveckla samverkan utifrån den nya lagstiftningen om 
placering av barn i skyddat boende.  

Arbetet har omfattat mottag våld i nära relation och heder och mottag och utredare på barn och 
familj. Arbetet har pågått sedan hösten 2023, och lagen trädde i kraft 1 april 2024. Arbetet inom 
förvaltningen fortgår, bland annat med uppföljning av de nya arbetssätten.  

Inriktningsmål 5 - Stadens arbete bygger på aktuell kunskap och 
forskning 
Genom att: 

• Samla kunskap om omfattningen av våld 
• Stödja yrkesverksamma i att utveckla sitt arbete 
• Utveckla nya metoder 

Aktivitet 5.1: Förvaltningen ska ta fram underlag för att uppmärksamma behov 
och följa utvecklingen inom planens alla fokusområden. 
Beskrivning: Aktivitet i samverkan med andra aktörer. Förvaltningen ska stödja andra förvaltningar 
och myndigheter och skapa förutsättningar för att frågor om planens fokusområden kommer 
med i relevanta enkät- och andra undersökningar. 

Uppföljning 
En mindre kartläggning har gjorts av relevanta enkätundersökningar som genomförs i staden.  

Detta för att identifiera i vilka undersökningar frågor om planens fokusområden skulle kunna 
inkluderas. Det pågår ett flertal utvecklingsprocesser i staden vad gäller exempelvis lokal 
utveckling och universell prevention där planens fokusområden skulle kunna inkluderas på sikt.  

Kontakt har även tagits med fritidsförvaltningen kring enkätundersökningen Ung livsstil för att 
undersöka hur frågor om ungas erfarenheter av våld skulle kunna inkluderas i undersökningen. 



 

Dessa pågående utvecklingsarbeten kommer att fortsätta följas under 2025 för att hitta relevanta 
samarbeten och synergieffekter. 

Aktivitet 5.2: Förvaltningen ska ta fram underlag för att uppmärksamma behov 
och följa utvecklingen inom planens alla fokusområden. 
Beskrivning: Förvaltningen ska i samband med uppföljning av handlingsplanen sammanställa och 
analysera utvecklingen av arbetet. Förvaltningen ska årsvis sammanställa och analysera statistik 
över hur många som har kontakt med förvaltningens verksamheter. 

Uppföljning 
Under hösten 2024 har fokus har legat på uppföljning av planen.  

Dels utifrån ett stadsövergripande perspektiv genom dialogträffar med förvaltningarna, dels 
internt på förvaltningen vad gäller uppföljningen av förvaltningens aktiviteter i handlingsplanen.  

Den stadsövergripande uppföljningen av planen ska sammanställas i en rapport till nämnden och 
kommunstyrelsen i början av 2025 och kommer att ligga till grund för en gemensam utveckling 
av arbetet i staden.  

Vad gäller statistik över hur många som kontaktat förvaltningens verksamheter har en struktur 
för sammanställning och analys tagits fram och kommer att presenteras för nämnden 2026. 

Aktivitet 5.3: För att kunna ge barn, vuxna och familjer adekvata insatser och 
kunna bedriva ett effektivt utvecklingsarbete inom områdena i handlingsplanen 
behöver förvaltningens medarbetare ha relevant kunskap och få stöd i arbetet. 
Beskrivning: Förvaltningen erbjuder chefer och medarbetare kompetensutveckling, möjlighet att ta 
del av ny forskning samt handledning och stöd i sina olika arbetsuppgifter. 

Uppföljning 
Kompetenscentrum erbjuder alla medarbetare inom Malmö stad löpande utbildningar inom våld i 
nära relation. Konsultation till yrkesverksamma finns att tillgå inom Kriscentrums verksamheter. 

Under våren har medarbetare från Mottag 5 VINR/heder erbjudit kollegor i avdelningen två 
halvdagars utbildning i materialet När det inte räcker. Materialet syftar till att öka kunskapen om 
våld i nära relation i kombination med beroendeproblematik.  

Utbildning i materialet erbjuds även vid ett återkommande tillfälle per termin. EBBA-dagen 2024, 
en återkommande avdelningskonferens för verksamheter inom ekonomiskt bistånd och boende, 
hade fokus på frågor avseende våld i nära relation och våldsutsatthet. 

Samordningen av handlingsplanen sprider information om utbildningar, webbinarier och ny 
forskning via de utsedda samordnarna på stadens förvaltningar. 



 

Inriktningsmål 6 - Stadens arbete sker i samverkan med 
myndigheter, civilsamhälle och andra relevanta aktörer 
Genom att:  

• Samverkan ska ske inom planens samtliga mål  
• Utveckla samverkan kring enskilda barn och vuxna  
• Stödja den idéburna sektorn  

Aktivitet 6.1: Förvaltningen samverkar med andra förvaltningar, myndigheter 
och civilsamhället för att utveckla arbetet i enlighet med planens mål. 
Beskrivning: Förvaltningen samordnar och deltar i olika samverkansgrupper och nätverk lokalt, 
nationellt och internationellt. 

Uppföljning 
Förvaltningen samordnar det stadsövergripande arbetet med planen, med regelbundna träffar och 
fortlöpande stöd.  

Hållbarhetsenheten, genom samordnaren mot alla former av våld i nära relation, ansvarar sedan 
många år tillbaka för Malmö stads nätverk mot alla former av våld i nära relation (tidigare: 
Samverkansgruppen mot alla former av våld i nära relation).  

I nätverket ingår de flesta av stadens förvaltningar, samt myndigheter och organisationer i Malmö 
som på olika sätt arbetar mot våld i nära relation. Samordnaren mot alla former av våld i nära 
relation deltar även i flera olika nätverk och samverkansgrupper, både på nationell och regional 
nivå.  

På lokal nivå deltar samordnaren även i flera samverkansgrupper. Bland annat tillsammans med 
utbildningsförvaltningarna mot våld i ungas relationer, i en stöd- och kontaktpersonsgrupp 
tillsammans hälsa-, vård- och omsorgsförvaltningen och funktionsstödsförvaltningen, samt har 
regelbundna samverkansträffar med kvinnojourerna i staden.  

Samordnaren ingår därutöver i styrgruppen för förvaltningens projekt om långsiktigt stöd och 
stadigvarande boende för våldsutsatta. I projektet sker samverkan med andra kommuner i Skåne, 
Länsstyrelsen Skåne, samt privata fastighetsvärdar.  

Aktivitet 6.2: Förvaltningen ska utveckla det ekonomiska stödet till ideella 
organisationer och verka för att stödet ska vara långsiktigt. 
 

Uppföljning 
Aktiviteten är slutförd. Förvaltningen har infört ett tvåårigt verksamhets- och organisationsbidrag 
till civilsamhället vilket innebär att organisationerna som mottar bidrag lättare kan planera sin 
verksamhet och får bättre förutsättningar för att ge stöd till våldsutsatta Malmöbor. 
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